ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

                Số: 3189  /UBND-VX

V/v hoàn thành chỉ tiêu thu bảo hiểm

xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế của

UBND các xã, phường trên địa bàn

 thị xã năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 13 tháng 10 năm 2022

       Kính gửi:

     - Bảo hiểm xã hội thị xã;

     - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 31/8/2022 của Ban thường vụ Thị

ủy về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội

(BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn thị xã (sau đây gọi tắt là Chỉ thị

số 27-CT/TU); Kế hoạch số 2935/KH-UBND ngày 20/9/2022 của UBND thị

xã về thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU; Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày

11/3/2022 về việc giao chỉ tiêu thu BHXH tự nguyện và BHYT cho UBND

các xã, phường.

 Theo Báo cáo của Bảo hiểm xã hội thị xã Hương Trà tính đến tháng 10

năm 2022 số liệu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT đối với các xã,

phường chưa hoàn thành các chỉ tiêu giao năm 2022 (đính kèm danh sách).

Để hoàn thành các chỉ tiêu năm 2022 theo Chỉ thị số 27-CT/TU ngày

31/8/2022 của Ban thường vụ Thị ủy. Trong đó, “Phấn đấu năm 2022, có 35%

lực lượng lao động trong độ tuổi tham gia BHXH, 99,8% dân số tham gia

BHYT”. Chủ tịch Ủy ban nhân nhân dân thị xã yêu cầu Bảo hiểm xã hội thị

xã và Ủy ban nhân nhân dân các xã, phường tập trung chỉ đạo, thực hiện một

số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân nhân dân các xã, phường.

 - Tiếp tục duy trì, đảm bảo người dân tham gia BHXH tự nguyện,

BHYT đến thời điểm hiện tại tiếp tục đóng tiền tham gia BHXH tự nguyện,

BHYT các tháng còn lại của năm 2022. Đồng thời, lên hệ với người dân đã

dừng đóng để vận động tham gia trở lại BHXH tự nguyện, BHYT.

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia

BHXH tự nguyện, BHYT hoàn thành sớm các chỉ tiêu do UBND thị xã giao;

phối hợp với BHXH thị xã khảo sát các đối tượng tiềm năng, xây dựng kế

hoạch tổ chức các đợt ra quân tuyên truyền, vận động đến hết năm 2022.

 - Kịp thời khen thưởng, động viên các cá nhân có nhiều nổ lực, sáng tạo

tích cực trong công tác vận động người dân tham gia BHXH, BHYT.

 2. Bảo hiểm xã hội thị xã.

 - Theo dõi, đôn đốc và cung cấp danh sách người dân đã tham gia

BHXH, BHYT dừng đóng cho UBND các xã, phường để kịp thời vận động

tham gia BHXH tự nguyện, BHYT. Đồng thời báo cáo tiến độ về UBND thị

xã để xem xét, chỉ đạo.

 - Kịp thời tham mưu UBND thị xã khen thưởng các cá nhân, các đại lý

thu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu BHXH tự nguyện, BHYT do UBND thị

xã giao năm 2022.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- Thường trực thị ủy, HĐND thị xã;

- Ct, các PCT UBND thị xã;

- BCĐ THCS BHXH, BHYT thị xã;

- Lưu: VT

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2022-10-14T13:40:59+0700